Ill Raid Estremoz Valerie Clarke

24/03/2018(Estremoz)
CEP 40 Km (40,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Camara Municipal de Estrem&#:Carla Pereira

Total set medium speed Riders: 15,115 Km/h Riders: 19 Qualified: 16 (84,21 %) 15,115 Moh\Rualified: 3 (15,79

%)

Pres. Ground Jury Pres.Vet.Comm FEI Tech. Delega. FEI Vet. Delegdosahidf BieviadD6 dvia Siekesa GARD [ERER
Antonio Farrim 4* (POR) [El}

Fernando Uriarte 3* (ESP) [ oo 12009
Rank. Num Rider Horse Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time Speed Recov.(*) S.Art.813
1 35 Antonio Marcelino Go Indio Da Ameir 0:02:05 02:30:01 15,998 16,00
2 37 Nuno Mendes Silva India 0:04:58 02:30:03 15,995 16,00
3 38 Duarte Nuno Martins Sevilha 0:03:08 02:30:02 15,996 16,00
4 36 Fernando Nabais Nogu H-Millenium Al 0:06:16 02:30:41 15,927 15,93
5 39 Manuel Espregueira M G-Bansar Alfou 0:04:58 02:30:40 15,929 15,93
6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Cond 0:03:36 02:29:38 16,039 15,92
7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inqui 0:03:35 02:29:39 16,037 15,92
8 42 Joao Pedro Carpintei Ginete Fnms 0:05:27 02:32:19 15,757 15,76
9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 0:06:46 02:36:02 15,381 15,38
10 50 Fernando Albarran Sa  Barraca Alb 0:06:50 02:36:01 15,383 15,38
1 31 Jodo Filipe Rainho T Hirran 0:06:40 02:36:03 15,380 15,38
12 45 Diogo Alexandro Mace Cataleya 0:02:31 02:46:44 14,394 14,39
13 46 Esperanza Alonso Cal  Assad De Bozou 0:02:31 02:51:23 14,004 14,00
14 33 Matilde Presado Cost Domino 0:03:30 02:57:17 13,538 13,54
15 32 Pedro Jorge Casaca C Ranya 0:10:00 03:03:12 13,100 13,10
16 34 Ricardo Relvas Batis Gustavo Da Cam 0:06:18 03:04:55 12,979 12,98
GA 44 Alexandre Dos Santos  Negreplise End 0:03:08 01:18:24 15,306
GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 0:08:38 01:32:25 12,985
GA 48 Carlota Castillo Alb Pitarrana
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Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h
Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km / 40,000 Km

Hirran

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

31 Joao Filipe Rainho Troncho E&

Data: 24/03/2018

FASE I FASE II'"

Quilémetros 20,000 20,000
Hora Partida 10:00:00 12:04:39
Hora Chegada 11:17:59 13:16:03
Hora Grelha Vet.  11:24:39 13:23:37
Tempo Gasto 01:24:39 01:11:24
Tempo Gasto Ac.  01:24:39 02:36:03
Recuperacao 00:06:40  00:0%34
Recuperagdo Ac  00:06:40

Pulsacoes:

Repouso 00:40:00

V. Média Meta 15,388 16,807
V. Média Meta Acu. 15,388 16,066
V.Média Raide 14,176 15,38
Veloc. Art 813.1.1 15,38
Lugar General 13 11

(*) NGimero de Fases acabou Www.jaquima.es

Lug Dor
1 35
37
3 38
4 36
5 39
6 40
7 4
8 42
9 49
10 &0
11 A
12 45
13 46
14 33
15 32
16 34
GA 44
GA 47
GA 48

Classificagao Geral

Jinete
Antonio Marcelino Gom
Nuno Mendes Silva
Duarte Nuno Martins M
Fernando Nabais Nogue
Manuel Espregueira Me
Antonio Vaz Freire
Jose Maria Caeiro
Joao Pedro Carpinteir
Maria Angeles Cobo
Fernando Albarran San
Joao Filipe Rainho Tr
Diogo Alexandro Maced
Esperanza Alonso Cale
Matilde Presado Costa
Pedro Jorge Casaca Co
Ricardo Relvas Batist
Alexandre Dos Santos
M. Dolores Orantos
Carlota Castillo Alba

Cavalo

Indio Da Ameira

India
Sevilha

H-Millenium Alf
G-Bansar Alfouv
Fiona Dos Conde
Heroi Do Inquis

Ginete Fnms
Ali De Taliga
Barraca Alb
Hirran
Cataleya

Assad De Bozoul

Domino
Ranya

Gustavo Da Camo
Negreplise Endu

Toscana
Pitarrana

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:01(2)
02:30:03(2)
02:30:02(2)
02:30:41(2)
02:30:40(2)
02:29:38(2)
02:29:39(2)
02:32:19(2)
02:36:02(2)
02:36:01(2)
02:36:03(2)
02:46:44(2)
02:51:23(2)
02:57:17(2)
03:03:12(2)
03:04:55(2)
01:18:24(1)
01:32:25(1)

16,224
16,542
16,338
16,619
16,472
16,435
16,431
16, 341
16,079
16,088
16,066
14,615
14,212
13,810
13,857
13,437

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km / 40,000 Km

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h

Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

32 Pedro Jorge Casaca Costa E2

Ranya

Data: 24/03/2018

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperagao Ac
Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I¥ FASE I"”
20,000 20,000
10:15:00 12:23:21
11:33:21 13:58:12
11:43:21 14:08:36
01:28:21 01:34:51
01:28:21 03:03:12
00:10:00  00:10:24
00:10:00
00:40:00
15,316 12,652
15,316 13,857
13,582 13,1
13,10
15 15

(*) Numero de Fases acabou

www.jaquima.es

Lug Dor
1 35
37
3 38
4 36
5 39
6 40
7 4
8 42
9 49
10 &0
11 3
12 45
13 46
14 33
15 32
16 34
GA 44
GA 47
GA 48

Jinete

Classificagao Geral

Antonio Marcelino Gom
Nuno Mendes Silva
Duarte Nuno Martins M
Fernando Nabais Nogue
Manuel Espregueira Me
Antonio Vaz Freire

Jose Maria Caeiro

Joao Pedro Carpinteir
Maria Angeles Cobo
Fernando Albarran San
Jodo Filipe Rainho Tr
Diogo Alexandro Maced
Esperanza Alonso Cale
Matilde Presado Costa
Pedro Jorge Casaca Co
Ricardo Relvas Batist
Alexandre Dos Santos
M. Dolores Orantos
Carlota Castillo Alba

Cavalo

Indio Da Ameira

India
Sevilha

H-Millenium Alf
G-Bansar Alfouv
Fiona Dos Conde
Heroi Do Inquis
Ginete Fnms

Ali De Taliga
Barraca Alb
Hirran
Cataleya

Assad De Bozoul

Domino
Ranya

Gustavo Da Camo
Negreplise Endu

Toscana
Pitarrana

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:01(2)
02:30:03(2)
02:30:02(2)
02:30:41(2)
02:30:40(2)
02:29:38(2)
02:29:39(2)
02:32:19(2)
02:36:02(2)
02:36:01(2)
02:36:03(2)
02:46:44(2)
02:51:23(2)
02:57:17(2)
03:03:12(2)
03:04:55(2)
01:18:24(1)
01:32:25(1)

16,224
16,542
16,338
16,619
16,472
16,435
16,431
16, 341
16,079
16,088
16,066
14,615
14,212
13,810
13,857
13,437

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsagdes: 64
Velocidade Minima:

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km /40.000 Km

12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h
Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

33 Matilde Presado Costa Ea

Domino

Data: 24/03/2018

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperagao Ac

Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

(*) Numero de Fases acabou

FASE I¥ FASE I"”
20,000 20,000
10:15:00 12:16:50
11:33:20 13:52:17
11:36:50 13:58:02
01:21:50 01:35:27
01:21:50 02:57:17
00:03:30  00:05:45
00:03:30
00:40:00
15,319 12,572
15,319 13,810
14,664 13,538
13,54
10 14

www.jaquima.es

1 35

37
3 38
4 36
5 39
6 40
7 4
8 42
9 49
10 50
11 31
12 45
13 46
14 33
15 32
16 34
GA 44
GA 47
GA 48

Lug Dor

Classificagao Geral

Jinete
Antonio Marcelino Gom
Nuno Mendes Silva
Duarte Nuno Martins M
Fernando Nabais Nogue
Manuel Espregueira Me
Antonio Vaz Freire
Jose Maria Caeiro
Joao Pedro Carpinteir
Maria Angeles Cobo
Fernando Albarran San
Jodo Filipe Rainho Tr
Diogo Alexandro Maced
Esperanza Alonso Cale
Matilde Presado Costa
Pedro Jorge Casaca Co
Ricardo Relvas Batist
Alexandre Dos Santos
M. Dolores Orantos
Carlota Castillo Alba

Cavalo

Indio Da Ameira

India
Sevilha

H-Millenium Alf
G-Bansar Alfouv
Fiona Dos Conde
Heroi Do Inquis
Ginete Fnms

Ali De Taliga
Barraca Alb
Hirran
Cataleya

Assad De Bozoul

Domino
Ranya

Gustavo Da Camo
Negreplise Endu

Toscana
Pitarrana

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:01(2)
02:30:03(2)
02:30:02(2)
02:30:41(2)
02:30:40(2)
02:29:38(2)
02:29:39(2)
02:32:19(2)
02:36:02(2)
02:36:01(2)
02:36:03(2)
02:46:44(2)
02:51:23(2)
02:57:17(2)
03:03:12(2)
03:04:55(2)
01:18:24(1)
01:32:25(1)

16,224
16,542
16,338
16,619
16,472
16,435
16,431
16, 341
16,079
16,088
16,066
14,615
14,212
13,810
13,857
13,437

V.Media Recup V.Art, 813.1.1
00:01:31 16,00
15,995 00:01:57 16,00
15,996 00:02:02 16,00
15,927 00:03:51 15,93
15,929 00:04:16 15,93
16,039 00:05:54 15,92
16,037 00:05:57 15,92
15,757 00:06:08 15,76
15,381 00:05:01 15,38
15,383 00:05:09 15,38
15,380 00:07:34 15,38
14,394 00:02:54 14,39
14,004 00:02:30 14,00
13,538 00:05:45 13,54
13,100 00:10:24 13,10
12,979 00:06:27 12,98
15,306
12,985

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'X‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Data: 24/03/2018

Pusacoes: 64 Il Raid Estremoz Valerie Clarke
EechoCcOntro|e:t14zo%bo CEP 40 Km /40,000 Km 10025438
um. Concorrentes: = =
Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h 34 Rlca rdO Re |VaS BatISta EX
Nao Classificados: 3 (15,79 %) - . . .
Peso Qg.: Livre Gustavo Da Camoeira
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:15:00  12:46:38 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira ~ 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31 16,00
37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57 16,00
Hora Chegada 12:00:20  13:59:55 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02 16,00
Hora Grelha Vet.  12:06:38 14:06:22 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51 15,93
Tempo Gasto 01:51:38  01:13:17 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472 15,929 00:04:16 15,93
EA. AU 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435 16,039 00:05:54 15,92
Tempo GastoAc.  01:51:38  03:04:55 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57 15,92
Recuperagéo 00:06:18  00:06:27 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08 15,76
Recuperagdo Ac  00:06:18 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01 15,38
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09 15,38
Repouso 00:40: 00 11 31 Joéo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34 15,38
o L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54 14,39
V. Média Meta 11,392 16,375 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul 02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30 14,00
V. Média Meta Acu. 11,392 13,437 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45 13,54
V.Média Raide 10,749 12,979 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24 13,10
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27 12,98
Veloc. Art 813.1.1 12,98 GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1) 15,306
Lugar General 16 16 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrana

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




w

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h

Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km / 40,000 Km

35 Antonio Marcelino Gomes Neto
Indio Da Ameira

Data: 24/03/2018

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperagao Ac
Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I FASE II'"

20,000
10:05:00

11:20:17
11:22:22
01:17:22
01:17:22
00:02:05
00:02:05

00:40:00
15,940
15,940
15,511

2

(*) Numero de Fases acabou

20,000
12:02:22

13:15:01
13:16:32
01:12:39
02:30:01

16,518
16,224
15,998

16,00

www.jaquima.es

Classificagao Geral

Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
1 35 Antonio Marcelino Gom Indio Da Ameira 02:30:01(2) 16,224
2 37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542
3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338
4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619
5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv ~ 02:30:40(2) 16,472
6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435
7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis 02:29:39(2) 16,431
8 42 Joao Pedro Carpinteir Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341
9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079

10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088
11 31 Joéao Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066
12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615
13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul 02:51:23(2) 14,212
14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810
15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437
GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1)

GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1)

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrafa

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'X‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Pulsagdes: 64 1l Raid Estremoz Valerie Clarke

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km

Num. Concorrentes: 19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h 36 Fernando Nabais Nogueira Ex

Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Data: 24/03/2018

Peso Qg.: Livre H-Millenium Alfouva
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

Hora Partida 10:10:00  12:13:19 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira ~ 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31 16,00
37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57 16,00
Hora Chegada 11:27:03  13:20:41 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02 16,00
Hora Grelha Vet.  11:33:19 13:24:32 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf  02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51 15,93
Tempo Gasto 01:23:19  01:07:22 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472 15,929 00:04:16 15,93
o3 .an. 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435 16,039 00:05:54 15,92
Tempo Gasto Ac.  01:23:19  02:30:41 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57 15,92
Recuperagéo 00:06:16  00:03:5% 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08 15,76
Recuperagdo Ac  00:06:16 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01 15,38
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09 15,38
Repouso 00:40: 00 11 31 Joéo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34 15,38
o L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54 14,39
V. Média Meta 15,574 17,813 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul —02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30 14,00
V. Média Meta Acu. 15,574 16,619 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45 13,54
V.Média Raide 14,403 15,927 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24 13,10
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27 12,98

Veloc. Art 813.1.1 15,93 GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1) 15,306

Lugar General 12 4 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrana

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km / 40,000 Km

37 Nuno Mendes Silva Ea

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h

Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

India

10067103

Data: 24/03/2018

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperagao Ac
Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I¥ FASE I"”
20,000 20,000
10:05:00 12:03:02
11:18:04 13:15:03
11:23:02 13:17:00
01:18:02  01:12:01
01:18:02  02:30:03
00:04:58  00:04:57
00:04:58
00:40:00
16,423 16,663
16,423 16,542
15,378 15,995
16,00
3 2

(*) Numero de Fases acabou

www.jaquima.es

1 35
2 37
3 38
4 36
5 39
6 40
7 4
8 42
9 49
10 50
1 3
12 45
13 46
14 33
15 32
16 34
GA 44
GA 47
GA 48

Lug Dor

Classificagao Geral

Jinete
Antonio Marcelino Gom
Nuno Mendes Silva
Duarte Nuno Martins M
Fernando Nabais Nogue
Manuel Espregueira Me
Antonio Vaz Freire
Jose Maria Caeiro
Jodo Pedro Carpinteir
Maria Angeles Cobo
Fernando Albarran San
Jodo Filipe Rainho Tr
Diogo Alexandro Maced
Esperanza Alonso Cale
Matilde Presado Costa
Pedro Jorge Casaca Co
Ricardo Relvas Batist
Alexandre Dos Santos
M. Dolores Orantos
Carlota Castillo Alba

Cavalo

Indio Da Ameira

India
Sevilha

H-Millenium Alf
G-Bansar Alfouv
Fiona Dos Conde
Heroi Do Inquis
Ginete Fnms

Ali De Taliga
Barraca Alb
Hirran
Cataleya

Assad De Bozoul

Domino
Ranya

Gustavo Da Camo
Negreplise Endu

Toscana
Pitarrana

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:01(2)
02:30:03(2)
02:30:02(2)
02:30:41(2)
02:30:40(2)
02:29:38(2)
02:29:39(2)
02:32:19(2)
02:36:02(2)
02:36:01(2)
02:36:03(2)
02:46:44(2)
02:51:23(2)
02:57:17(2)
03:03:12(2)
03:04:55(2)
01:18:24(1)
01:32:25(1)

16,224
16,542
16,338
16,619
16,472
16,435
16,431
16, 341
16,079
16,088
16,066
14,615
14,212
13,810
13,857
13,437

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




w

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Il Raid Estremoz Valerie Clarke

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h

Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

Sevilha

CEP 40 Km / 40,000 Km
38 Duarte Nuno Martins Mauricio Ea

Data: 24/03/2018

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperagao Ac
Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I FASE II'"

20,000
10:05:00

11:18:02
11:21:10
01:16:10
01:16:10
00:03:08
00:03:08

00:40:00
16,431
16,431
15,755

(*) Numero de Fases acabou

20,000
12:01:10

13:15:02
13:17:04
01:13:52
02:30:02

16,245
16,338
15,996

16,00

www.jaquima.es

1 35

37
3 38
4 36
5 39
6 40
7 4
8 42
9 49
10 50
1 3
12 45
13 46
14 33
15 32
16 34
GA 44
GA 47
GA 48

Lug Dor

Classificagao Geral

Antonio Marcelino Gom
Nuno Mendes Silva
Duarte Nuno Martins M
Fernando Nabais Nogue
Manuel Espregueira Me
Antonio Vaz Freire

Jose Maria Caeiro

Jodo Pedro Carpinteir
Maria Angeles Cobo
Fernando Albarran San
Jodo Filipe Rainho Tr
Diogo Alexandro Maced
Esperanza Alonso Cale
Matilde Presado Costa
Pedro Jorge Casaca Co
Ricardo Relvas Batist
Alexandre Dos Santos
M. Dolores Orantos
Carlota Castillo Alba

Cavalo

Indio Da Ameira

India
Sevilha

H-Millenium Alf
G-Bansar Alfouv
Fiona Dos Conde
Heroi Do Inquis

Ginete Fnms
Ali De Taliga
Barraca Alb
Hirran
Cataleya

Assad De Bozoul

Domino
Ranya

Gustavo Da Camo
Negreplise Endu

Toscana
Pitarrana

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:01(2)
02:30:03(2)
02:30:02(2)
02:30:41(2)
02:30:40(2)
02:29:38(2)
02:29:39(2)
02:32:19(2)
02:36:02(2)
02:36:01(2)
02:36:03(2)
02:46:44(2)
02:51:23(2)
02:57:17(2)
03:03:12(2)
03:04:55(2)
01:18:24(1)
01:32:25(1)

16,224
16,542
16,338
16,619
16,472
16,435
16,431
16, 341
16,079
16,088
16,066
14,615
14,212
13,810
13,857
13,437

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsagdes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Il Raid Estremoz Valerie Clarke

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Classificados: 16 (84,21 %)
N&o Classificados: 3 (15, 79

Peso Qg.: Livre

=189 Manuel Espregueira Mendes Saldanha Bl -

CEP 40 Km /40,000 Km

G-Bansar Alfouvar

Data: 24/03/2018

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperagao Ac
Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.

V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I¥ FASE I"”
20,000 20,000
10:10:00  12:11:59
11:27:01 13:20:40
11:31:59 13:24:56
01:21:59  01:08:41
01:21:59  02:30:40
00:04:58  00:04:16
00:04:58
00:40:00
15,581 17,471
15,581 16,472
14,637 15,929
15,93
1 5

(*) Numero de Fases acabou

www.jaquima.es

Lug Dor
1 35
37
3 38
4 36
5 39
6 40
7 4
8 42
9 49
10 &0
11 31
12 45
13 46
14 33
15 32
16 34
GA 44
GA 47
GA 48

Classificagao Geral

Jinete
Antonio Marcelino Gom
Nuno Mendes Silva
Duarte Nuno Martins M
Fernando Nabais Nogue
Manuel Espregueira Me
Antonio Vaz Freire
Jose Maria Caeiro
Jodo Pedro Carpinteir
Maria Angeles Cobo
Fernando Albarran San
Jodo Filipe Rainho Tr
Diogo Alexandro Maced
Esperanza Alonso Cale
Matilde Presado Costa
Pedro Jorge Casaca Co
Ricardo Relvas Batist
Alexandre Dos Santos
M. Dolores Orantos
Carlota Castillo Alba

Cavalo

Indio Da Ameira

India
Sevilha

H-Millenium Alf
G-Bansar Alfouv
Fiona Dos Conde
Heroi Do Inquis
Ginete Fnms

Ali De Taliga
Barraca Alb
Hirran
Cataleya

Assad De Bozoul

Domino
Ranya

Gustavo Da Camo
Negreplise Endu

Toscana
Pitarrana

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:01(2)
02:30:03(2)
02:30:02(2)
02:30:41(2)
02:30:40(2)

)
02:29:39(2)
02:32:19(2)
02:36:02(2)
02:36:01(2)
02:36:03(2)
02:46:44(2)
02:51:23(2)
02:57:17(2)
03:03:12(2)
03:04:55(2)
01:18:24(1)
01:32:25(1)

16,224
16,542
16,338
16,619
16,472
16,435
16,431
16, 341
16,079
16,088
16,066
14,615
14,212
13,810
13,857
13,437

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'X‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Data: 24/03/2018

Pusacoes: 64 Il Raid Estremoz Valerie Clarke 3
Fecho Controle: 14:00.00 CEP 40 Km /40,000 Km 10054267
um. Concorrentes: m m
Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h 40 Antonio Vaz Freire E2
N&o Classificados: 3 (15,79 %) . -
Peso Qg.: Livre Fiona Dos Condes
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:15:00  12:15:01 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira ~ 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31 16,00
2 37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57 16,00
Hora Chegada 11:31:25  13:24:38 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02 16,00
Hora Grelha Vet.  11:35:01 13:30:32 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51 15,93
Tempo Gasto 01:20:01 01:09: 37 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472 15,929 00:04:16 15,93
- 9() .90 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435 16,039 00:05:54 15,92
Tempo Gasto Ac.  01:20:01 ~ 02:29:38 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57 15,92
Recuperagéo 00:03:36  00:05:54 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08 15,76
Recuperagdo Ac  00:03:36 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01 15,38
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09 15,38
Repouso 00:40: 00 11 31 Joéo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34 15,38
o L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54 14,39
V. Média Meta 15,703 17,237 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul —02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30 14,00
V. Média Meta Acu. 15,703 16,435 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45 13,54
V.Média Raide 14,997 16,039 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24 13,10
Veloc. Art 813.1.1 15.92 16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27 12,98
) o ’ GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1) 15,306
Lugar General 4 6 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrana

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




w

Pulsagdes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h
Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

CEP 40 Km /40,000 Km

41 Jose Maria Caeiro E2
Heroil Do Inquisidor

Il Raid Estremoz Valerie Clarke

10164809

Data: 24/03/2018

FASE I FASE II'"

Classificagao Geral

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
Hora Partida 10:15:00  12:15:02 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira  02:30:01(2) 16,224
37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542
Hora Chegada 1:31:27 13:24:39 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338
Hora Grelha Vet.  11:35:02 13:30:36 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619
Tempo Gasto 01:20:02  01:09:37 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472
o0 . 50. 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435
Tempo GastoAc.  01:20:02 02:29:39 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis  02:29:39(2) 16,431
Recuperagéo 00:03:35  00:05:57 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341
Recuperacdo Ac  00:03:35 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088
A0 11 31 Joédo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066
Repouso 00:40:00 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615
V. Média Meta 15,697 17,237 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul —02:51:23(2) 14,212
V. Média Meta Acu. 15,697 16,431 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810
V.Média Raide 14,994 16,037 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437
Veloc. Art 813.1.1 15,92 GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1)
Lugar General 5 7 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1)
GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrafa

(*) NGimero de Fases acabou Www.jaquima.es

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'X‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Data: 24/03/2018

Pusacoes: 64 Il Raid Estremoz Valerie Clarke 3
EechoCcOntro|e:t14zo%bo CEP 40 Km /40,000 Km 10103757
um. Concorrentes: ~ u u
Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h 42 J 0ao Ped ro Carpl nteiro EA
N&o Classificados: 3 (15,79 %) -
Peso Qg.: Livre Ginete Fnms
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:10:00  12:10:57 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira ~ 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31 16,00
2 37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57 16,00
Hora Chegada 11:25:30  13:22:19 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02 16,00
Hora Grelha Vet.  11:30:57 13:28:27 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51 15,93
Tempo Gasto 01:20:57 01:11:22 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472 15,929 00:04:16 15,93
o0 .20. 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435 16,039 00:05:54 15,92
Tempo Gasto Ac.  01:20:57 02:32:19 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57 15,92
Recuperacéo 00:05:27  00:06:08 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08 15,76
Recuperagdo Ac  00:05:27 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01 15,38
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09 15,38
Repouso 00:40: 00 11 31 Joéo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34 15,38
o L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54 14,39
V. Média Meta 15,894 16,815 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul —02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30 14,00
V. Média Meta Acu. 15,894 16, 341 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45 13,54
V.Média Raide 14,824 15,757 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24 13,10
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27 12,98
Veloc. Art 813.1.1 15,76 GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1) 15,306
Lugar General 8 8 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrana

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




w

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km / 40,000 Km

44 Alexandre Dos Santos Pinto Ea

Data: 24/03/2018

N&o Classificados: 3 79 % )
Peso Qg.: Livre ( cfé El. (GA) Negreplise Endurance
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10: 05:00 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31
2 37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57
Hora Chegada 11:20:16 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02
Hora Grelha Vet.  11:23:24 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51
Tempo Gaslo - 01:18:24 6 40 AntomioVar Freie . FionaDos Conde 02:29.38(2) 16.4% 16,039 00:05:54
e ntonio Vaz Freire iona Dos Conde , ) :05:
Tempo Gasto Ac.  01:18:24 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57
Recuperagéo 00:03:08 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08
Recuperagdo Ac  00:03:08 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09
Repouso 00: 40: 00 11 31 Joao Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34
o L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54
V. Média Meta 15,943 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul 02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30
V. Média Meta Acu. 15,943 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45
V.Média Raide 15,306 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24
Lugar General 16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27
GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu 01:18:24(1) 15,306
GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985
GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrafa

(*) NGimero de Fases acabou Www.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Data: 24/03/2018

Pusagtes: 64 lll Raid Estremoz Valerie Clarke
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km 10150!

cssraios 1o (4215151548 Diogo Alexandro Macedo De Carvalho EB

Nao Classificados: 3 (15, 79 o)

Peso Qg.: Livre Cataleya
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

Hora Partida 10:15:00  12:16:06 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira ~ 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31 16,00
37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57 16,00
Hora Chegada 11:33:35  13:41:44 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02 16,00
Hora Grelha Vet.  11:36:06 13:44:38 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51 15,93
Tempo Gasto 01:21:06  01:25:38 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472 15,929 00:04:16 15,93
4. A 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435 16,039 00:05:54 15,92
Tempo GastoAc.  01:21:06  02:46:44 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57 15,92
Recuperagéo 00:02:31  00:02:54 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08 15,76
Recuperagdo Ac  00:02:31 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01 15,38
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09 15,38
Repouso 00:40: 00 11 31 Joéo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34 15,38
L L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54 14,39
V. Média Meta 15,270 14,013 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul —02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30 14,00
V. Média Meta Acu. 15,270 14,615 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45 13,54
V.Média Raide 14,797 14,394 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24 13,10
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27 12,98

Veloc. Art 813.1.1 14,39 GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1) 15,306

Lugar General 9 12 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrana

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




w

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h
Nao Classificados: 3 (15,79 %)

Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km / 40,000 Km

46 Esperanza Alonso Calero =
Assad De Bozouls

Data: 24/03/2018

FASE I FASE II'" Classificagao Geral

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
Hora Partida 10:10:00  12:16:17 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira  02:30:01(2) 16,224
37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542
Hora Chegada 11:33:46  13:41:23 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338
Hora Grelha Vet.  11:36:17 13:43:53 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619
Tempo Gasto 01:26:17  01:25:06 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472
. oa. EA. 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435
Tempo Gasto Ac.  01:26:17 02:51:23 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431
Recuperagéo 00:02:31  00:02:30 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341
Recuperagdo Ac  00:02:31 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088
A0 11 31 Joédo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066
Repouso 00:40:00 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615
V. Média Meta 14,326 14,101 13 46 Esperanza Alonso Cale Assad De Bozoul 02:51:23(2) 14,212
V. Média Meta Acu. 14,326 14,212 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810
V.Média Raide 13,908 14,004 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437

Veloc. Art 813.1.1 14,00 GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1)

Lugar General 14 13 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1)

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrafa

(*) NGimero de Fases acabou Www.jaquima.es

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1
16,00
16,00
16,00
15,93
15,93
15,92
15,92
15,76
15,38
15,38
15,38
14,39
14,00
13,54
13,10
12,98

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




w

Pulsagdes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Il Raid Estremoz Valerie Clarke

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h

Nao Classificados: 3 (

Peso Qg.: Livre

679cfé El. (GA)

CEP 40 Km / 40,000 Km
47 M. Dolores Orantos ==

Toscana

Data: 24/03/2018

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperagao
Recuperagao Ac
Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.

V.Média Raide
Lugar General

FASE I FASE II'"

20,000
10:10:00

11:33:47
11:42:25
01:32:25
01:32:25
00:08:38
00:08:38

00:40:00
14,323
14,323
12,985

(*) Numero de Fases acabou

20,000

www.jaquima.es

Lug Dor
1 35
37
3 38
4 36
5 39
6 40
7 4
8 42
9 49
10 &0
11 3
12 45
13 46
14 33
15 32
16 34
GA 44
GA 47
GA 48

Classificagao Geral

Jinete
Antonio Marcelino Gom
Nuno Mendes Silva
Duarte Nuno Martins M
Fernando Nabais Nogue
Manuel Espregueira Me
Antonio Vaz Freire
Jose Maria Caeiro
Joao Pedro Carpinteir
Maria Angeles Cobo
Fernando Albarran San
Jodo Filipe Rainho Tr
Diogo Alexandro Maced
Esperanza Alonso Cale
Matilde Presado Costa
Pedro Jorge Casaca Co
Ricardo Relvas Batist
Alexandre Dos Santos
M. Dolores Orantos
Carlota Castillo Alba

Cavalo

Indio Da Ameira

India
Sevilha

H-Millenium Alf
G-Bansar Alfouv
Fiona Dos Conde
Heroi Do Inquis
Ginete Fnms

Ali De Taliga
Barraca Alb
Hirran
Cataleya

Assad De Bozoul

Domino
Ranya

Gustavo Da Camo
Negreplise Endu

Toscana
Pitarrana

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:01(2)
02:30:03(2)
02:30:02(2)
02:30:41(2)
02:30:40(2)
02:29:38(2)
02:29:39(2)
02:32:19(2)
02:36:02(2)
02:36:01(2)
02:36:03(2)
02:46:44(2)
02:51:23(2)
02:57:17(2)
03:03:12(2)
03:04:55(2)
01:18:24(1)
01:32:25(1)

16,224
16,542
16,338
16,619
16,472
16,435
16,431
16, 341
16,079
16,088
16,066
14,615
14,212
13,810
13,857
13,437

V.Media
15,998
15,995
15,996
15,927
15,929
16,039
16,037
15,757
15,381
15,383
15,380
14,394
14,004
13,538
13,100
12,979
15,306
12,985

Recup

00:01:31
00:01:57
00:02:02
00:03:51
00:04:16
00:05:54
00:05:57
00:06: 08
00:05:01
00:05:09
00:07:34
00:02:54
00:02:30
00:05:45
00:10:24
00:06:27

V.Art, 813.1.1

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Data: 24/03/2018

w

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

1l Raid Estremoz Valerie Clarke
CEP 40 Km /40,000 Km

48 Carlota Castillo Albarran =

Pitarrana

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 19

Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h

Poso g Livee ‘67%{& El. (GA)

FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:00: 00 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31
2 37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57
Hora Chegada 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02
Hora Grelha Vet. 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51
Tempo Gasto 5 39 Manuel Espregueira Me  G-BansarAlfouv  02:30:40(2) 16,472 15,929 00:04:16
Tempo Gasto Ac 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435 16,039 00:05:54
~ ’ 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57
Recuperagéo 8 42 Joao Pedro Carpinteir Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08
Recuperacgéo Ac 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01
Pulsagdes: 44 | 44 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09
Repouso 00: 40: 00 11 31 Joao Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34
o T 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54
V. Média Meta 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul —02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30
V. Média Meta Acu. 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45
V.Média Raide 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24
Lugar General 16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27
GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1) 15, 306
GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985
GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarraia

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

’Xk: Data: 24/03/2018

Pusacoes: 64 Il Raid Estremoz Valerie Clarke
EechoCcOntro|e:t14zo%bo CEP 40 Km /40,000 Km
um. Concorrentes: . e
Classificados: 16 (84,21 %) 15,115 Km\h 49 Mal"la AngeleS CObO s
N&o Classificados: 3 (15,79 %) . .
Peso Qg.: Livre Ali De Tallga
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:00:00  12:00:47 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira ~ 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31 16,00
37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57 16,00
Hora Chegada 11:14:01  13:16:02 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02 16,00
Hora Grelha Vet.  11:20:47 13:21:03 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51 15,93
TempoGasto  01:20:47 - 01:15:15 5 20 AntomioVas Freire . FionaDosConde 0220:38(2) 16.4% 1500 00.05:54 16,92
o . ntonio Vaz Freire iona Dos Conde , , :05: ,
Tempo Gasto Ac.  01:20:47 02:36:02 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57 15,92
Recuperagéo 00:06:46  00:05:04 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08 15,76
Recuperagédo Ac  00:06:46 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01 15,38
Pulsagdes: 10 50 Fernando Albarran San  Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09 15,38
Repouso 00:40: 00 11 31 Joéo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34 15,38
N L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54 14,39
V. Média Meta 16,213 15,947 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul 02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30 14,00
V. Média Meta Acu. 16,213 16,079 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45 13,54
V.Média Raide 14,855 15,381 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24 13,10
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27 12,98
Veloc. Art 813.1.1 15,38 GA 44 Alexandre Dos Santos  Negreplise Endu  01:18:24(1) 15,306
Lugar General 6 9 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrana

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'X‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,115Km/h

Data: 24/03/2018

Pusacoes: 64 Il Raid Estremoz Valerie Clarke 3
EechoCcOntro|e:t14zo%bo CEP 40 Km /40,000 Km !
um. Concorrentes: e
Classificados: 16 (84,21 %) 15115kmn D0 Fernando Albarran Sanz-CaIzado e
Nao Classificados: 3 (15,79 %)
Peso Qg.: Livre Barraca Alb
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:00:00  12:00:49 1 35 Antonio Marcelino Gom  Indio Da Ameira ~ 02:30:01(2) 16,224 15,998 00:01:31 16,00
37 Nuno Mendes Silva India 02:30:03(2) 16,542 15,995 00:01:57 16,00
Hora Chegada 11:13:59  13:16:01 3 38 Duarte Nuno Martins M Sevilha 02:30:02(2) 16,338 15,996 00:02:02 16,00
Hora Grelha Vet.  11:20:49 13:21:10 4 36 Fernando Nabais Nogue H-Millenium Alf 02:30:41(2) 16,619 15,927 00:03:51 15,93
Tempo Gasto 01:20:49 01:15:12 5 39 Manuel Espregueira Me  G-Bansar Alfouv  02:30:40(2) 16,472 15,929 00:04:16 15,93
o0 . an. 6 40 Antonio Vaz Freire Fiona Dos Conde 02:29:38(2) 16,435 16,039 00:05:54 15,92
Tempo Gasto Ac.  01:20:49 — 02:36:01 7 41 Jose Maria Caeiro Heroi Do Inquis ~ 02:29:39(2) 16,431 16,037 00:05:57 15,92
Recuperagéo 00:06:50  00:05:09 8 42 Jodo Pedro Carpinteir  Ginete Fnms 02:32:19(2) 16,341 15,757 00:06:08 15,76
Recuperagdo Ac  00:06:50 9 49 Maria Angeles Cobo Ali De Taliga 02:36:02(2) 16,079 15,381 00:05:01 15,38
Pulsacdes: 10 50 Fernando Albarran San Barraca Alb 02:36:01(2) 16,088 15,383 00:05:09 15,38
Repouso 00:40: 00 11 31 Joéo Filipe Rainho Tr Hirran 02:36:03(2) 16,066 15,380 00:07:34 15,38
o L 12 45 Diogo Alexandro Maced Cataleya 02:46:44(2) 14,615 14,394 00:02:54 14,39
V. Média Meta 16,220 15,957 13 46 EsperanzaAlonso Cale  Assad De Bozoul —02:51:23(2) 14,212 14,004 00:02:30 14,00
V. Média Meta Acu. 16,220 16,088 14 33 Matilde Presado Costa Domino 02:57:17(2) 13,810 13,538 00:05:45 13,54
V.Média Raide 14,848 15,383 15 32 Pedro Jorge Casaca Co Ranya 03:03:12(2) 13,857 13,100 00:10:24 13,10
16 34 Ricardo Relvas Batist Gustavo Da Camo 03:04:55(2) 13,437 12,979 00:06:27 12,98
Veloc. Art 813.1.1 15,38 GA 44 Alexandre Dos Santos Negreplise Endu  01:18:24(1) 15,306
Lugar General 7 10 GA 47 M. Dolores Orantos Toscana 01:32:25(1) 12,985

GA 48 Carlota Castillo Alba Pitarrana

(*) Ntimero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




